
 

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

 

PORTARIA Nº 112, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 136, de 1º de agosto de 2019. 
 

Art. 2º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para composição 

da Comissão de Acompanhamento de Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes (CIAAPE) 

do Campus Feliz do IFRS: 
 

- Luiz Alfredo Fernandes Lottermann, Matrícula Siape nº 2320229 – Direção de Ensino; 

- Carla do Couto Nunes, Matrícula Siape nº 1988036 – Setor Pedagógico; 

- Vinicius Hartmann Ferreira, Matrícula Siape nº 2885105 - Coordenação de Pesquisa, Pós-

graduação e Inovação; 

- Michele Mendonça Rodrigues, Matrícula Siape nº 2171147 – Coordenação de Extensão; 

- Cristina Ceribola Crespam, Matrícula Siape nº 3771111 - Coordenação de Desenvolvimento 

Institucional; 

- Ana Paula Wilke François, Matrícula Siape nº 1876907 – Assistência Estudantil; 

- Camila de Azevedo Moura, Matrícula Siape nº 2020804 – Registros Escolares; 

- Raiane Samira Freire Gondim, Matrícula nº 2019310422 - Organização Estudantil de nível 

médio; 

- Maria Julia Hunning Ehlert, Matrícula nº 2019000448 - Organização Estudantil de nível 

superior; 

- Sigrid Régia Huve, Matrícula Siape nº 2941830 – Núcleo de Atendimento às Pessoas com 

Necessidades Educacionais Específicas (NAPNE); 

- Lílian Escandiel Crizel, Matrícula Siape nº 1602034 – Núcleo de Estudos e Pesquisas em 

Gênero e Sexualidade (NEPGS); 

- Ivanize Christiane Nascimento Honorato, Matrícula Siape nº 2396654 – Núcleo de Estudos 

Afro-brasileiros e Indígenas (NEABI); 

- Sandro Oliveira Dorneles, Matrícula Siape nº 2397578 – Coordenação do Curso Técnico em 

Informática Integrado ao Ensino Médio; 

- Ronaldo Antonio Paesi, Matrícula Siape nº 3086411 – Coordenação do Curso Técnico em Meio 

Ambiente Integrado ao Ensino Médio; 



 

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

- Janete Werle de Camargo Liberatori, Matrícula Siape nº 1809526 – Coordenação do Curso 

Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio; 

- Carin Maribel Koetz, Matrícula Siape nº 2200342 – Coordenação do Curso Superior de 

Tecnologia em Processos Gerenciais; 

- Túlio Lima Basegio, Matrícula Siape nº 1995818 – Coordenação do Curso Superior de Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas; 

- Cristiano da Silveira Pereira, Matrícula Siape nº 1298476 – Coordenação do Curso de 

Licenciatura em Letras - Português e Inglês; 

- Francisco Cunha da Rosa, Matrícula Siape nº 1865252 – Coordenação do Curso de Licenciatura 

em Química; 

- Daiane Romanzini, Matrícula Siape nº 2383615 – Coordenação do Curso de Bacharelado em 

Engenharia Química; 

- Carine Winck Lopes, Matrícula Siape nº 3085640 – Coordenação do Curso de Especialização 

em Gestão Escolar; 

- Bruno Cesar Brito Miyamoto, Matrícula Siape nº 2383817 – Coordenação do Curso de 

Especialização MBA em Gestão Empresarial e Empreendedorismo. 

 
  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 

 

 

 

MARCELO LIMA CALIXTO 
Diretor-geral do Campus Feliz do IFRS 

 

* A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-geral do Campus e está disponível para consultas. 


